DE NECESSITATE ALIMENTORUM.

Vegetabilia, quandiu vivunt, nutrimentis egent; ita etiam animalia quae quotidie multas amittunt materies, quae restitui debent; ita animalia per respirationem, perspirationem, urinae - alvique secretionem quotidie multum perdunt, quae renovanda sunt. Actione duplici, absorptione en nutritione corpus servatur animale, idemque de plantis valet at vero minore gradu. Corporum viventium consumptio est lex fundamentalis sine qua nulla vitae actio locum habet. Si consumptio non locum haberet nutritio tantum juventute opus esset, aetate adulto non.

DE IPSIS ALIMENTIS.

Nutrimenta magnopere inter se differunt; plantae nutrimentum trahunt ex regno anorganico (pro parte tantum); plantae ex elementis substantias suas conficunt, animalia non. Haec sine plantis existere non possent. Vegetabilium destinatio est ut ex elementis materies componant aptas quibus nutriuntur animalia. Non vero plantae unicum sistunt animalium nutrimentum; multa animalia nutriuntur aliis animalibus, uti carnivora. Homo tum herbivorus, tum carnivorus.

In nutrimento vero tum vegetabili, tum animali, una tantum datur substantia fundamentalis, proteinum.

Plura dantur animalia quae necessitate coacta sese utroque nutrimenti specie assuescere possunt. Inter aves fere omnes sunt tum herbivora tum carnivora.

Antea multum disputarunt quodnam nutrimentum homini maxime conveniret, num vegetabile, num animale; est vero homo animal omnivorum, quod cum ex longitudine tractus intestinalis medium inter carnivora en herbivora tenenti, tum ex triplici dentium genere, tum ex motu maxillae inferioris effici potest.

Proteinum verosimiliter unicum nutrimentum sistit; saltem in gelatina nondum certum est num revera mutari possit in substantias corporis animalis, nec ne tanquam gelatina enim non in sanguine invenitur; substantiae amylaceae, adiposae non ad nutritionem sed ad respirationem inservire videntur.

DE FAME.

Fame et homines omniaque animalia pelluntur ut cibos assumant idoneos, quod si huic voci naturae (fami) non obediatur, magnis maioribusque sensim cruciatibus ad cibum assumendum cogitur.

OVER DE NOODZAKELIJKHEID VAN HET OPNEMEN VAN VOEDSEL.

Planten hebben, zo lang als zij leven, voedsel nodig; hetzelfde geldt voor dieren die dagelijks veel materie, die moet worden vervangen, verliezen; zo verliezen de dieren iedere dag veel door hun ademhaling, perspiratie, afscheiding van urine en faeces en dit verlies moet worden aangevuld. Door twee processen, afscheiding en opname, wordt het dierlijk lichaam in stand gehouden, en dit geldt ook, zij het dan ook in mindere mate, voor planten. Het is een hoofdwet van de natuur dat het verbruik van stof der levende wezens plaats vindt en, wanneer dit niet het geval was, zou er geen leven zijn. Indien het verbruik van stof er niet was zou men alleen in de jeugd voedsel nodig hebben en tijdens de periode van volwassenheid niet meer.